
 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHËSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE  

 

 

Nr.______prot.                           Tiranë, më___.___.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

20.10.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)   POWER INDUSTRIES SHPK me NUIS L51706022H dhe 

me adresë Tiranë, Vorë, Picar 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: E hapur mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar 

 



 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF 59468-08-27-2025                                                                                                                                                                                                                                                                        

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje mjete transporti 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Automjete 34100000-8 

Fondi limit: 35,034,666.67 (tridhjetë e pesë milionë e tridhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë presje gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

359,772.71 (treqind e pesëdhjetë e nentë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy pikë shtatëdhjetë e 

nje) 

Euro pa TVSH  

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 27.08.2025 është 

97.38 

lekë. 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 09.10.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 58 datë 13 Tetor 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.Operatori Ekonomik ARTEO 2018 shpk me NUIS L82523203F dhe me vlerë të ofruar prej 

31,400,000 (tridhjetë e një milion e katërqind mijë) Lekë pa TVSH dhe 37,680,000  (tridhjetë e shtatë 

milionë e gjashtëqind e tetëdhjetë mijë) Lekë me TVSH 

 

2. Operatori Ekonomik inAUTO SHPK me NUIS M31417021V dhe me vlerë të ofruar prej 0 

(zero) Lekë 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



  3. Operatori Ekonomik INPLY Sh.p.k me NUIS L51503032Q dhe me vlerë të ofruar prej 

34,800,000 (tridhjetë e katër milionë e tetëqind mijë) Lekë pa TVSH dhe 41,760,000 (dyzet e një 

milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë) Lekë me TVSH 

4. Operatori Ekonomik POWER INDUSTRIES SHPK me NUIS L51706022H dhe me vlerë 

të ofruar prej 32,930,000 (tridhjete e dy milionë e nëntëqind e tridhjetë mijë) lekë pa TVSH dhe 

39,516,000  (tridhjetë e nëntë milionë e pesëqind e gjashtëmbedhjetë mijë) lekë me TVSH 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Operatori Ekonomik ARTEO 2018 shpk me NUIS L82523203F dhe me vlerë të ofruar prej 

31,400,000 (tridhjetë e një milion e katërqind mijë) Lekë pa TVSH dhe 37,680,000  (tridhjetë e shtatë 

milionë e gjashtëqind e tetëdhjetë mijë) Lekë me TVSH për arsyet si më poshtë vijon: 

• Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.2 Operatori ekonomik duhet të deklarojë për 

mjetin/makinerine që oferton llojin e tij (marka, modeli, viti i prodhimit, numri i 

identifikimit,kilometrat e pershkruara/ore pune te shoqeruara me foto, per ato te ofertuara te perdorura) 

shoqëruar me foto nga të gjitha anët dhe me dokumentacionin përkatës (librezë teknike/leje qarkullimi 

ose skede teknike), dhe te paraqiten katalog/skede teknike prodhuesi makinerite e reja te paperdorura 

në mënyrë që të verifikohet pajtueshmëria e parametrave teknike të mjetit me specifikimet teknike të 

kërkuara nga AK.......................................... Pasi lidhur me  Zerin FADROME ME GOMA ka paraqitur 

ne SPE katalog/skede teknike në mënyrë që të verifikohet pajtueshmëria e parametrave teknike të 

mjetit me specifikimet teknike të kërkuara nga AK por rezulton se per specifikimet frenimi 

,trasmisioni, shpejtesia e ecjes nuk ka informacion ne katalog lidhur me keto specifikime .Gjithashtu 

per Dimensionet  dhe karakteristikat e pergjithshme Lartesia e kabines se mjetit e kerkuar eshte 

Min.2800-Max.3000 mm OE e ka paraqitur 3752 mm per Gjeresia e mjetit mbrapa e kerkuar eshte 

Min.2200-Max.2300 mm OE e ka paraqitur 2900 mm per Gjatesia e mjetit e kerkuar eshte Min.6000-

Max.6100 mm OE e ka paraqitur  6750 mm pra  dimensionet e paraqitura  nuk jane ne perputhje me 

kerkesen ne DST .Gjithashtu Pesha e mjetit e kerkuar eshte Min.9100-Max.9300 kg OE e ka paraqitur 

9500 kg pra jo ne perputhje me kerkesen ne DST. Nderkohe per piken 6 Kova e ngarkimit dhe 

karakteristikat e pergjithshme per specifikimin Lartesia ne piken maksimaleMin.3400–Max.3500 mm 

nuk paraqitet informacion ne katalog ,Lartesia e shkarkimit ne piken maksimale Min.2500–Max.2600 

mm eshte paraqitur ne katalog 2970 mm pra jo sipas kerkeses ne DST , per Gjeresine e koves nuk 

paraqitet dimensioni, per Thellesine e germimit nuk paraqitet informacion, per Fuqine thyese e krahut 

nuk paraqitet informacion , ne lidhje me Fuqine thyese te koves eshte kerkuar Min. 70 kN OE ka 

paraqitur min 58 kN ,nderkohe per Kapacitetin ngrites i koves eshte kerkuar Min. 3100 kg OE ka 

paraqitur 2500 kg pra jo sipas kerkesave ne DST. Per Piken 7 Kova e germimit dhe karakteristikat e 

pergjithshme Lartesia e ngritjes ne piken maksimale Min.6500 mm–Max. 6600 mm nuk ka paraqitur 

informacion , per Kapaciteti i koves 0.18-0.20 m3 OE ka paraqitur permasat 0.3 m3 ,per Thellesia 

minimale e germimit Min. 5600 mm  nuk ka paraqitur as minimumin as maksimumin ,Hapja e krahut 

ne nivel me token ne pjesen fundore te kollones Min. 6800 mm nuk ka paraqitur informacion, per 



Fuqine thyese e krahut Min. 27 kN nuk ka paraqitur informacion. Per piken 8 Mjeti duhet te jete i 

pajisur : ka paraqitur vetem specifikime lidhur me Krahet teleskopik per koven e pasme te germimit, 

Kova para multifunksional germim dhe nivelim, Kembe stabilizuese dhe jo per specifikimet e tjera te 

kerkuara ne DST. Per piken 9 Kabina e mjetit duhet te jete e pajisur : mungon i gjithe informacioni ne 

menyre qe AK te verifikoje permbushjen e specifikimeve teknike per kete Ze. 

• Per Zerin Mjet Pirun Ngrites  ka paraqitur ne SPE katalog/skede teknike në mënyrë që të 

verifikohet pajtueshmëria e parametrave teknike të mjetit me specifikimet teknike të kërkuara nga AK 

por rezulton se per specifikimet Shpejtesia e levisjes me/pa ngarkese  20 km/ore - 22 km/ore Dhe 

Shpejtesia e ngritjes me/pa ngarkese 0.50 m/s – 0.55 m/s nuk ka paraqitur te dhena ne katalog .Per 

piken 3 Transmisioni  dhe frenat per specifikimet e frenave nuk ka paraqitur te dhena ne katalog. 

Gjithashtu per specifikimet e Levizje direkte hidrostatike nuk ka paraqitur informacion ne katalog. Per 

piken 4 Dimensionet  dhe karakteristikat nuk ka paraqitur asnje informacion në mënyrë që të 

verifikohet pajtueshmëria e parametrave teknike të mjetit me specifikimet teknike të kërkuara nga AK. 

• Per Zerin Kamion Vetshkarkues dhe Borepastruese ka paraqitur ne SPE katalog/skede teknike 

në mënyrë që të verifikohet pajtueshmëria e parametrave teknike të mjetit me specifikimet teknike të 

kërkuara nga AK por rezulton se per specifikimet e pikes 1 Fuqia e motorrit Min. 240Kf –Max.400Kf 

dhe Kapaciteti I motorrit Min. 5000 CC – Max. 9000 CC nuk ka paraqitur te dhena teknike per te 

permbushur kriterin e kerkuar ne DST. Per piken 3 Peshat dhe Dimensionet nuk ka paraqitur te dhena 

teknike per specifikimet Gjatesia e karrocerise se ngarkimit Gjeresia e karrocerise se ngarkimit dhe 

Lartesi e spondeve sipas kerkesave ne DST . 

• Operatori Ekonomike nuk ploteson piken 2.3.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

minimalisht një servis në pronësi/me qera ose mënyra të tjera të parashikuara në legjislacionin në fuqi,  

i cili detyrimisht duhet te jete i pajisur me dokumentacion si me poshte:Licencën e kategorisë VII.3.B.1 

“Autoriparimi i mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove”, për pikat a, b, c, ç, në përputhje me 

Udhëzimin e Ministrisë së Transportit dhe Infrastrukturës nr.1546, datë 29.03.2016, “Autoriparimi i 

mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove” dhe me legjislacionin për lejet dhe licencat, për ambientin 

ku ushtron këtë aktivitet; Dokumentacionin që vërteton pronësinë, ose qiramarrjen, ose huapërdorjen 

(certifikatë pronësie/ kontrata qiraje/ kontrata huapërdorje/ çdo dokument tjetër të vlefshëm, me anë të 

të cilit fitohet e drejta e pronësisë ose përdorimit sipas Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë)............. 

Pasi OE ka lidhur Kontrate Bashkepunimi me subjektin Servis Autohidraulike i Person Fizik me 

përfaqësues ligjor z.Andrea PETRELA por nuk ka paraqitur ne SPE sipas kerkeses ne DST Licencën 

e kategorisë VII.3.B.1 si dhe Dokumentacionin që vërteton pronësinë, (certifikatë pronësie/ kontrata 

qiraje/ kontrata huapërdorje/ çdo dokument tjetër të vlefshëm. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 92, Kreu XI  të Ligjit Nr.162, datë 

23.12.2020,  “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar)  ,  nenit 82, Kreu X të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”(i ndryshuar) si 



dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e dokumentacionit 

ekonomik dhe teknik të paraqitur nga ky operator ekonomik, nga ku rezultoi se ARTEO 2018 shpk 

NUIS L82523203F nuk permbush te gjitha kriteret per kualifikim te përcaktuar  ne dokumentat 

standarte të tenderit duke e skualifikuar kete operator ekonomik. 

2.Operatori Ekonomik inAUTO SHPK me NUIS M31417021V dhe me vlerë të ofruar prej 0 (zero) 

Lekë për arsyet si më poshtë vijon: 

Pas hapjes së ofertave, u konstatua se Operatori Ekonomik inAUTO shpk  NUIS M31417021V ka 

paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik ,vetëm ofertë ekonomike përkatësisht me vlerë zero, 

të pashoqëruar me dokumentacionin e duhur ligjor dhe teknik. Ky fakt i konstatuar u regjistrua në 

procesverbalin e vlerësimit të ofertave. Mungesa e dokumentacion ligjor dhe teknik u konfirmua 

nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e inAUTO shpk  NUIS 

M31417021V, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit duke e skualifikuar kete operator 

ekonomik. 

3.Operatori Ekonomik INPLY Sh.p.k me NUIS L51503032Q dhe me vlerë të ofruar prej 

34,800,000 (tridhjetë e katër milionë e tetëqind mijë) Lekë pa TVSH dhe 41,760,000 (dyzet e një 

milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë) Lekë me TVSH për arsyet si më poshtë vijon:  

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.2 Operatori ekonomik duhet të deklarojë 

për mjetin/makinerine që oferton llojin e tij (marka, modeli, viti i prodhimit, numri i 

identifikimit,kilometrat e pershkruara/ore pune te shoqeruara me foto, per ato te ofertuara 

te perdorura) shoqëruar me foto nga të gjitha anët dhe me dokumentacionin përkatës 

(librezë teknike/leje qarkullimi ose skede teknike), dhe te paraqiten katalog/skede teknike 

prodhuesi makinerite e reja te paperdorura në mënyrë që të verifikohet pajtueshmëria e 

parametrave teknike të mjetit me specifikimet teknike të kërkuara nga 

AK.......................................... Pasi OE Per Zerin Kamion Vetshkarkues dhe 

Borepastruese ka paraqitur ne SPE katalog/skede teknike në mënyrë që të verifikohet 

pajtueshmëria e parametrave teknike të mjetit me specifikimet teknike të kërkuara nga AK 

por rezulton se per specifikimet Viti Prodhimit kerkohet ne DST 2010-2025 OE ka 

paraqitur te vitit 2008 , Kapaciteti I motorrit Min. 5000 CC – Max. 9000 CC OE ka 

paraqitur te dhena teknike me kapacitet 4600 CC pra jo ne perputhje me kerkesen ne DST. 

Per piken 3 Peshat dhe Dimensionet nuk ka paraqitur te dhena teknike per specifikimet 

Gjatesia e karrocerise se ngarkimit Gjeresia e karrocerise se ngarkimit dhe Lartesi e 

spondeve si dhe peshembajtja sipas kerkesave ne DST . 

 Per Zerin Mjet Pirun Ngrites  ka paraqitur ne SPE katalog/skede teknike në mënyrë që 

të verifikohet pajtueshmëria e parametrave teknike të mjetit me specifikimet teknike të 

kërkuara nga AK por rezulton se per specifikimet Ore pune nuk ka deklauar asnje te dhene, 



Shpejtesia e levisjes me/pa ngarkese  20 km/ore - 22 km/ore OE ka paraqitur te dhena 

ne katalog 18.05 km/ore pra jo sipas specifikimeve ne DST . Per piken 4 Dimensionet  

dhe karakteristikat nuk ploteson kerkesen minimale te gjeresise min 1250 mm – max 

1300 mm te kërkuara nga AK por e ka paraqitur ne dimensionet 1235 mm. 

 Operatori Ekonomike nuk ploteson piken 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

autorizim prodhuesi/distributori për makineritë e reja.. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të 

plota të prodhuesit/distributorit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite kjo e nevojshme për Autoritetin 

Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Ne rastin e paraqitjes se autorizimit te distributorit te 

paraqiten dokumentat provues qe bejne lidhjen mes distributorit aprovues dhe 

prodhuesit.................... Pasi nuk ka paraqitur asnje dokumentacion ne mbeshtetje te 

plotesimit te kerkeses ne DST lidhur me paraqitjen e autorizimit prodhuesi/distributori për 

makineritë e reja. 

 

 Operatori Ekonomike nuk ploteson piken 2.3.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

minimalisht një servis në pronësi/me qera ose mënyra të tjera të parashikuara në legjislacionin në 

fuqi,  i cili detyrimisht duhet te jete i pajisur me dokumentacion si me poshte:Licencën e kategorisë 

VII.3.B.1 “Autoriparimi i mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove”, për pikat a, b, c, ç, në 

përputhje me Udhëzimin e Ministrisë së Transportit dhe Infrastrukturës nr.1546, datë 29.03.2016, 

“Autoriparimi i mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove” dhe me legjislacionin për lejet dhe 

licencat, për ambientin ku ushtron këtë aktivitet; Dokumentacionin që vërteton pronësinë, ose 

qiramarrjen, ose huapërdorjen (certifikatë pronësie/ kontrata qiraje/ kontrata huapërdorje/ çdo 

dokument tjetër të vlefshëm, me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë ose përdorimit sipas Kodit 

Civil të Republikës së Shqipërisë).................... Pasi OE nuk ka paraqitur asnje dokumentacion 

provues per te permbushur kerkesen ne DST. 

 

 Operatori Ekonomike nuk ploteson piken 2.3.5 Operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë deklaratë garancie për mjetin e ofruar, në të cilën të jenë përcaktuar dhe përshkruar 

qartë të gjithë termat dhe kushtet e garancisë teknike që mbulon ofertuesi, si dhe periudha e 

garancisë teknike jo më pak se 1(nje) vit per makinerite e reja dhe jo me pak se 3 muaj per ato te 

perdoruara nga marrja në dorëzim e malli................... Pasi OE nuk ka paraqitur deklaraten 

per te permbushur kerkesen ne DST 

 

 Operatori Ekonomike nuk ploteson piken 2.3.6 Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

një deklaratë me anë të së cilës të deklarojë se dorëzimi i mjetit do të shoqërohet me 

dokumentacionin e mëposhtëm:   Lejen e qarkullimit të mjetit (në emër të AK) 

  Çertifikatën e kontrollit teknik të mjetit (në emër të AK)  

 Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve motorike (në emër të AK).................................. 

Pasi OE nuk ka paraqitur deklaraten per te permbushur kerkesen ne DST. 

Sa me siper pas shqyrtimit te dokumentacionit ligjor dhe teknik  si dhe verifikimit te ofertes per 

gabime aritmetike Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e INPLY Sh.p.k NUIS 



L51503032Q nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e skualifikuar kete operator 

ekonomik. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë POWER INDUSTRIES SHPK me 

NUIS L51706022H se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 32,930,000 (tridhjetë 

e dy milionë e nëntëqind e tridhjetë mijë) lekë pa TVSH dhe 39,516,000 (tridhjetë e nëntë milionë 

e pesëqind e gjashtëmbedhjetë mijë) lekë me TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


